INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICíPIO DE JAPURÁ
CNPJ - 05.220.745/0001-80

ATA N° 6/2024 - 4a Reunião Ordinária de 2024.

ATA DA QUARTA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DE

2024. Aos vinte e seis (26) dias do mês de abril, do ano de dois mil e vinte quatro (2024),

às nove horas (09hsOOm), na Câmara Municipal de Japurá, reuniu-se o comitê de

investimentos sendo Mário Francisco Quirino, Diretor de Investimentos, Izabella

Ramandelli e Paulo Henrique Anacleto Oliveira dos Santos, membros. Foi lida e aprovada

a ata nO4 da terceira reunião ordinária. O Presidente fez a leitura dinâmica do parecer

sobre a análise da carteira no mês de MARÇO o, ficando constatado que no acumulado

para o exercício de 2024 a carteira de investimento do Japurá Prev apresentou

rentabilidade negativa de 0,88% enquanto a meta atuarial acumula 2,64%, portanto, uma

diferença negativa de -1,76% em relação à meta. O Presidente informou que para o mês

em curso a performance da carteira não está boa, e a diferença negativa pode aumentar.

O comitê decidiu que as novas aplicações serão vertidas para o segmento Art. 7°, III,a,

atualmente com limite superior de 30%. O Presidente colocou o parecer em votação,

sendo aprovado. O Comitê decidiu não alterar a posição dos investimentos. Não havendo

nada mais a ser tratado foi encerrada a reunião sendo lavrada a ata que vai assinada.

IZABELLA RAMANDELLI

MÁRIO FRANCISCO QUIRINO

PAULO HENRIQUE ANACLETO

1

Avenida Bolivar, 363, CEP 87225-000, fone 44-3635-1327 - ;apuraprev@gmail.com, Japurá - Pr.